[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

                                                    от 26.12.2017 года №
ПРОЕКТ

О принятии в муниципальную собственность поселения Новофедоровское
в городе Москве объектов движимого и недвижимого имущества

Рассмотрев предложения главы администрации поселения Новофедоровское о включении в муниципальную собственность поселения Новофедоровское объектов движимого и недвижимого имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 26.07.2013 № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:
1. Принять в муниципальную собственность поселения Новофедоровское объекты движимого и недвижимого имущества (Приложение).
2. Направить настоящее решение в администрацию поселения Новофедоровское для включения имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в реестр муниципальной собственности поселения Новофедоровское и состав муниципальной казны.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам строительства, благоустройства, коммунального хозяйства и бытового обслуживания.
Глава поселения
       А.В. Чугаева

Приложение
к  проекту решения Совета депутатов

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.12.2017 года № _____
Перечень
объектов движимого и недвижимого имущества, принимаемого в

муниципальную собственность поселения Новофедоровское

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика
	Адрес находящегося имущества
	Кол-во ед.
	Дата поступления, ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб. коп.)

	1.
	Живая изгородь на дворовой территории д.17,12
	Кизильник блестящий - 104 п.м. (173 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.12,17
	1
	31.05.2017
	110 908,35

	2.
	Многолетние зеленые насаждения (деревья) на дворовой территории д.12,17
	Каштан конский - 11 шт.

	1
	28.06.2017
	224 533,88

	3.
	Тропиночная сеть д.Яковлевское д.12
	Асфальтобетонное покрытие – 81 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 140 п.м.

	1
	27.10.2017
	206 534,08

	4.
	Озеленение газон д.Яковлевское д.12
	Газон – 135 кв.м.

	1
	27.10.2017
	49 948,45

	5.
	Живая изгородь на центральной площади
	Барбарис красный Тунбернга - 136 п.м. (340 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское
	1
	31.05.2017
	252 278,26

	6.
	Живая изгородь на дворовой территории д.19,53,54
	Спирея японская Кантри Ред - 202 п.м. (404 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.19,53,54
	1
	31.05.2017
	257 827,66

	7.
	Вертикальное озеленение на дворовой территории д.19,53,54

	5
	05.07.2017
	379 274,96

	8.
	Многолетние зеленые насаждения (деревья) на дворовой территории д.125
	Каштан - 15 шт.

Клен остролистный Глобозум - 15 шт.
Клен красный Ред Сансет - 9 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.125
	1
	31.05.2017
	542 308,88

	9.
	Вертикальное озеленение на дворовой территории д.125

	5
	05.07.2017
	379 274,96

	10.
	Многолетние зеленые насаждения (кустарники) на дворовой территории д.23,24,25
	Кизильник блестящий - 163 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.23,24,25
	1
	31.05.2017

30.06.2017
	153 194,51

	11.
	Живая изгородь на дворовой территории д.23,24,25 у площадки тихого отдыха
	Кизильник блестящий - 41 п.м. (69 шт.)

	1
	31.05.2017
	43 992,76

	12.
	Живая изгородь на дворовой территории д.20а
	Кизильник блестящий - 36 п.м. (60 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.20а
	1
	31.05.2017
	38 430,28

	13.
	Живая изгородь на дворовой территории д.22
	Кизильник блестящий - 184 п.м. (300 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.22
	1
	31.05.2017
	194 172,12

	14.
	Живая изгородь на дворовой территории д.20
	Кизильник блестящий - 56 п.м. (93 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.20
	1
	31.05.2017
	59 415,39

	15.
	Живая изгородь на дворовой территории д.13,16
	Кизильник блестящий - 30 п.м. (50 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.13,16
	1
	31.05.2017
	32 025,24

	16.
	Живая изгородь на территории городского общественного пространства зд.4
	Кизильник блестящий - 71 п.м. (117 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, у зд.4
	1
	31.05.2017
	75 090,61

	17.
	Площадка тихого отдыха на дворовой территории д.30
	Диваны парковые - 3 шт.,

Урны - 2 шт.

Бетонная плитка типа «Брусчатка» с бортовым камнем - 12 кв.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.30
	1
	28.06.2017
	84 332,70

	18.
	Тропиночная сеть д.Яковлевское д.30
	Брусчатка бетонная прямая – 15 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 20 п.м.

	1
	27.10.2017
	52 406,74

	19.
	Площадка тихого отдыха на дворовой территории д.10,11
	Диваны парковые - 4 шт.,

Урны - 4 шт.

Цветник - 15 кв.м.

Бетонная плитка типа «Брусчатка» с бортовым камнем - 83 кв.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.10,11
	1
	28.06.2017
	333 899,60

	20.
	Многолетние зеленые насаждения (деревья) на дворовой территории д.10
	Каштан конский - 7 шт.

	1
	28.06.2017
	142 885,19

	21.
	Тропиночная сеть д.Яковлевское д.10
	Брусчатка бетонная прямая – 51,2 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 52 п.м.

	1
	27.10.2017
	155 490,35

	22.
	Озеленение газон д.Яковлевское д.10
	Газон – 450 кв.м.

	1
	27.10.2017
	166 494,93

	23.
	Тротуар с асфальтобетонным покрытием (д.Яковлевское, ул.Дорожная)
	Асфальтобетонное покрытие - 541 кв.м.

Садовый бортовой камень - 310 п.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, ул.Дорожная
	1
	05.07.2017
	1 000 786,17

	24.
	Парковочные карманы (д.Яковлевское, ул.Дорожная)
	Асфальтобетонное покрытие - 1657 кв.м.

Дорожный бортовой камень - 570 п.м.

	1
	05.07.2017
	2 538 209,73

	25.
	Вертикальное озеленение на дворовой территории д.126,127

	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.126,127
	10
	05.07.2017
	760 499,91

	26.
	Тротуар с асфальтобетонным покрытием (пос.Рассудово)
	Асфальтобетонное покрытие - 1430 кв.м.

Бетонный бортовой камень - 2382 п.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, пос.Рассудово
	1
	10.08.2017
	3 987 882,55

	27.
	Детская площадка д.Руднево, ул.Зеленая
	Резиновой покрытие - 600 кв м.

Ограждение Н 1,2 м - 98,8 п.м.

Детский городок - 1 шт.

Карусель 4-местная - 1 шт.

Качели балансир - 1 шт.

Песочница шестигранная - 1 шт.

Качели 2-х секционные - 2 шт.

Диван парковый - 8 шт.

Урна - 4 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Руднево, ул.Зеленая
	1
	21.08.2017
	2 515 742,90

	28.
	Спортивная площадка (мини футбольное поле) д.Руднево, ул.Зеленая
	Резиновой покрытие - 1125 кв м.

Ограждение высотой до 3 м - 140 п.м.

Ворота для мини футбола - 2 шт.

Скамейка - 6 шт.

Урна - 3 шт.

	1
	21.08.2017
	3 399 145,98

	29.
	Спортивная площадка (тренажеры) д.Руднево, ул.Зеленая
	Резиновой покрытие - 400 кв м.

Ограждение Н 1,2 м - 78,8 п.м.

Тренажер «Лыжный ходок» - 2 шт.

Тренажер «Гребля» - 1 шт.

Тренажер «Жим вверх» - 1 шт.

Тренажер «Жим ногами горизонтальный» - 1 шт.

Тренажер «Жим от груди» - 1 шт.

Тренажер комбинированный «Твист»+ «Маятник» - 2 шт.

Турник со шведской стенкой одинарный - 1 шт.

Турник разноуровневый тройной, серия WorkOUT - 1 шт.

Физкультурный комплекс «Скамья для пресса» серия WorkOUT - 1 шт.

Тренажер «Воздушный ходок» - 1 шт.

Тренажер «Тяга сверху» - 1 шт.

Тренажер «Рули» одинарный - 1 шт.

Тренажер «Вращение» двойной - 1 шт.

Диван парковый - 3 шт.

Урна - 2 шт.

	1
	21.08.2017
	1 947 463,20

	30.
	Тропиночная сеть ул.Зеленая д.Руднево
	Асфальтобетонное покрытие – 134 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 180 п.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Руднево, ул.Зеленая
	1
	27.10.2017
	292 065,53

	31.
	Озеленение газон ул.Зеленая д.Руднево
	Газон – 1009 кв.м.

	1
	27.10.2017
	373 298,25

	32.
	Детская площадка д.Руднево, ул.Красная
	Резиновой покрытие - 600 кв м.

Ограждение Н 1,2 м - 97 п.м.

Детский городок - 1 шт.

Карусель 4-местная - 1 шт.

Качели балансир - 1 шт.

Песочница шестигранная - 1 шт.

Качели 2-х секционные - 2 шт.

Диван парковый - 8 шт.

Урна - 4 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Руднево, ул.Красная
	1
	21.08.2017
	2 512 480,16

	33.
	Спортивная площадка (мини футбольное поле) д.Руднево, ул.Красная
	Резиновой покрытие - 375 кв м.

Ограждение высотой до 3 м - 80 п.м.

Ворота для мини футбола - 2 шт.

	1
	21.08.2017
	1 406 423,47

	34.
	Спортивная площадка (тренажеры) д.Руднево, ул.Красная
	Резиновой покрытие - 270 кв м.

Ограждение Н 1,2 м - 66 п.м.

Тренажер «Лыжный ходок» - 2 шт.

Тренажер «Гребля» - 1 шт.

Тренажер «Жим вверх» - 1 шт.

Тренажер «Жим ногами горизонтальный» - 1 шт.

Тренажер «Жим от груди» - 1 шт.

Тренажер комбинированный «Твист»+ «Маятник» - 1 шт.

Турник со шведской стенкой одинарный - 1 шт.

Турник разноуровневый тройной, серия WorkOUT - 1 шт.

Физкультурный комплекс «Скамья для пресса» серия WorkOUT - 1 шт.

Тренажер «Воздушный ходок» - 1 шт.

Тренажер «Тяга сверху» - 1 шт.

Тренажер «Вращение» двойной - 1 шт.

Скамейка - 2 шт.

Урна - 2 шт.

	1
	21.08.2017
	1 538 978,32

	35.
	Озеленение газон ул.Красная д.Руднево
	Газон – 506,53 кв.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Руднево, ул.Красная
	1
	27.10.2017
	187 400,83

	36.
	Тропиночная сеть ул.Красная д.Руднево
	Асфальтобетонное покрытие – 202 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 270 п.м.

	1
	27.10.2017
	439 383,28

	37.
	Наружное освещение ул.Красная д.Руднево (детская и спортивные площадки)
	Металлические фланцевые опоры типа «Торшер» с кронштейнами – 3 шт.

Светильники уличного освещения торшерные – 3 шт.

Блоки управления (шкаф) высотой 1,7 м – 1 шт.

Щит управления освещением 310*270*120 мм – 1 шт.

Выключатель автоматический 3-х полосный – 1 шт.

Устройство защитного отключения – 1 шт.

Фотовыключатель – 1 шт.

	1
	27.10.2017
	414 138,82

	38.
	Детская площадка д.Кузнецово, ул.Южная
	Резиновой покрытие - 487,5 кв м.

Камни бетонные бортовые - 101 п.м.

Ограждение Н 1,2 м - 98 п.м.

Тренажер «Лыжный ходок» - 1 шт.

Тренажер «Жим от груди» - 1 шт.

Тренажер «Гребля» - 1 шт

Тренажер «Тяга сверху» - 1 шт.

Турник со шведской стенкой одинарный - 1 шт.

Турник разноуровневый тройной, серия WorkOUT - 1 шт.

Физкультурный комплекс «Скамья для пресса» серия WorkOUT - 1 шт.

Спортивный комплекс 1 - 1 шт.

Детский городок - 1 шт.

Песочница шестигранная - 1 шт.

Качели 2-х секционные - 1 шт

Качели балансир - 1 шт.

Диван парковый - 3 шт.

Скамейка - 2 шт.

Урна - 5 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Кузнецово, ул.Южная
	1
	21.08.2017
	2 619 626,85

	39.
	Тропиночная сеть д.Кузнецово ул.Южная (детская площадка)
	Асфальтобетонное покрытие – 8,2 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 8 п.м.

	1
	27.10.2017
	16 409,53

	40.
	Тротуар (городское пространство д.Яковлевское)
	Бетонная плитка типа «Брусчатка» - 1359 кв.м.

Дорожный бортовой камень - 878 п.м.

Садовый бортовой камень - 680 п.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское
	1
	15.08.2017
	5 123 003,46

	41.
	Велосипедная дорожка (городское пространство д.Яковлевское)
	Асфальтобетонное покрытие - 1095 кв.м.

Садовый бортовой камень - 1510 п.м.

Дорожные знаки - 10 шт.

	1
	15.08.2017
	2 628 955,96

	42.
	Озеленение газон (городское пространство вдоль велосипедной дорожки)
	Газон – 2304,5 кв.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское
	1
	27.10.2017
	839 521,39

	43.
	Парковочные карманы (городское пространство д.Яковлевское)
	Асфальтобетонное покрытие - 1480 кв.м.

	1
	15.08.2017
	2 305 404,03

	44.
	Многолетние зеленые насаждения (деревья) вдоль велосипедной дорожки
	Каштан конский - 20 шт.

	1
	15.08.2017
	401 962,79

	45.
	Тротуар д.Рассудово
	Асфальтобетонное покрытие - 858 кв.м.

Садовый бортовой камень - 1160 п.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Рассудово
	1
	15.08.2017
	2 119 910,33

	46.
	Детская площадка д.Зверево
	Резиновой покрытие - 300 кв м.

Ограждение Н 1,2 м - 68,5 п.м.

Детский городок - 1 шт.

Качели 2-х секционные - 1 шт

Качели балансир - 1 шт.

Песочница шестигранная - 1 шт.

Диван парковый - 4 шт.

Урна - 2 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Зверево, ул.Московская
	1
	15.08.2017
	1 613 097,36

	47.
	Тропиночная сеть ул.Московская д.Зверево
	Асфальтобетонное покрытие – 13,5 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 21 п.м.

	1
	27.10.2017
	32 143,24

	48.
	Озеленение газон ул.Московская д.Зверево
	Газон – 176 кв.м.

	1
	27.10.2017
	65 114,45

	49.
	Детская площадка д.Кузнецово, ул.Цветочная
	Резиновой покрытие - 500 кв м.

Садовый бортовой камень - 120 п.м.

Ограждение Н 1,2 м - 117 п.м.

Детский городок - 1 шт.

Качели - 1 шт

Качели балансир - 1 шт.

Песочница шестигранная - 1 шт.

Качели 2-х секционные - 1 шт

Спортивный комплекс 1 - 1 шт.

Спортивный комплекс 2 - 1 шт.

Диван парковый - 6 шт.

Урна - 3 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Кузнецово, ул.Цветочная
	1
	15.08.2017
	2 488 615,56

	50.
	Тропиночная сеть д.Кузнецово ул.Цветочная (детская площадка)
	Асфальтобетонное покрытие – 16 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 24 п.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Кузнецово, ул.Цветочная
	1
	27.10.2017
	41 038,56

	51.
	Детская площадка д.Ожигово
	Резиновой покрытие - 390 кв м.

Ограждение Н 1,2 м - 82 п.м.

Детский городок - 1 шт.

Песочница шестигранная - 1 шт.

Качели 2-х секционные - 1 шт

Качели балансир - 1 шт.

Диван парковый - 3 шт.

Урна - 3 шт.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Ожигово

	1
	15.08.2017
	1 803 398,02

	52.
	Спортивная площадка д.Ожигово
	Резиновой покрытие - 225 кв м.

Ограждение Н 1,2 м - 57 п.м.

Тренажер «Лыжный ходок» - 1 шт.

Тренажер «Гребля» - 1 шт

Тренажер «Жим ногами горизонтальный» - 1 шт.

Тренажер «Жим от груди» - 1 шт

Турник разноуровневый тройной - 1 шт.

Физкультурный комплекс «Скамья для пресса» - 1 шт.

Тренажер «Тяга сверху» - 1 шт.

Скамейка - 2 шт.

Урна 2 шт.

	1
	15.08.2017
	1 161 961,50

	53.
	Тропиночная сеть д.Ожигово (детская и спортивная площадки)
	Асфальтобетонное покрытие – 39,8 кв.м.

Бортовой бетонный камень 104 п.м.

	1
	27.10.2017
	163 325,32

	54.
	Озеленение газон д.Ожигово (детская и спортивная площадки)
	Газон – 400 кв.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Ожигово
	1
	27.10.2017
	214 593,40

	55.
	Живая изгородь на дворовой территории д.21
	Барбарис зеленый - 75 п.м. (150 шт.)
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория, д.21
	1
	30.08.2017
	124 648,09

	56.
	Многолетние зеленые насаждения (кустарники) на дворовой территории д.21
	Дейцея шершавая Н-0,7 - 10 шт.

	1
	30.08.2017
	13 651,40

	57.
	Озеленение цветник д.Яковлевское д.21
	Цветник – 31,5 кв.м.

Хосты – 5 шт.

Барбарис -3 шт.

Можжевельник чешуйчатый – 4 шт.

Многолетники – 17 шт.

Камень декоративный – 2,36 м3

Газонная трава – 0,189 кг.

	1
	27.10.2017
	328 980,42

	58.
	Парапет д.Яковлевское д.21
	Площадка из бетонной плитки – 368 кв.м.

Лестницы из бетонных тротуарных плит 300*300*300 – 80 кв.м.

Велопарковка АБП с бортовым бетонным камнем – 100 кв.м.

Пандус из бетонной тротуарной плитки 300*300*300 – 19 кв.м.

Подпорная стенка облицованная керамогранитом – 90 кв.м.

Газон – 232 кв.м.

	1
	27.10.2017
	4 020 455,35

	59.
	Пешеходная дорожка к СНТ «Отдых»
	Асфальтовая крошка - 592 кв.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, у д.Ожигово
	1
	25.09.2017
	141 275,67

	60.
	Тропиночная сеть д.Яковлевское д.131
	Асфальтобетонное покрытие – 9 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 9 п.м.
	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория, д.124,131
	1
	27.10.2017
	19 131,25

	61.
	Парковка д.Яковлевское д.131
	Асфальтобетонное покрытие – 181 кв.м.

Бортовой бетонный камень – 49 п.м.

	1
	27.10.2017
	213 323,98

	62.
	Контейнерная площадка дом 131
	Асфальтобетонное покрытие – 20 кв.м.

	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория, д.124,131
	1
	27.10.2017
	224 015,99

	63.
	Проезжая часть д.Яковлевское торговая площадь
	Асфальтобетонное покрытие – 252 кв.м.

	г.Москва, п.Новофедоровское, д.Яковлевское
	1
	27.10.2017
	223 378,78